2-35-2112/2025
                                                                                                             86MS0052-01-2024-013332-19
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

г. Нижневартовск                                                                                                 03 марта 2025 года

Мировой судья судебного участка № 8 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты – Мансийского автономного округа – Югры, Щетникова Н.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 12 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,
при секретаре Байбульдиной У.А.,

с участием представителя истца Демашкиной Н.А.,
представителя ответчика Андрибайло Р.О.,

представителя третьего лица Балуевой Я.А.,

в отсутствие ответчика Капто П.А. (в судебное заседание не явился, о времени и месте рассмотрения извещен надлежащим образом, просил дело рассмотреть без его участия),
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску садоводческого некоммерческого товарищества собственников недвижимости «Окуневка» к Капто Павлу Александровичу, третье лицо ТСН «Сябры» о взыскании задолженности по взносам на содержание имущества общего пользования,

руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья,

РЕШИЛ:

В удовлетворении исковых садоводческого некоммерческого товарищества собственников недвижимости «Окуневка» к Капто Павлу Александровичу, третье лицо ТСН «Сябры» о взыскании задолженности по взносам на содержание имущества общего пользования отказать.

Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки:

в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.

Решение может быть обжаловано в течение месяца в Нижневартовский городской суд через мирового судью судебного участка № 12 города окружного значения Нижневартовска.
Мировой судья

судебного участка № 8

                                                             Н.В. Щетникова